
  

Stránka 1 z 2 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2  

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky: Rekvalifikační kurzy pro ÚP ČR – Pardubický kraj VI 

Evidenční číslo zakázky: Z2019-018666 

Druh a režim veřejné 
zakázky: 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Zadavatel: Česká republika – Úřad práce ČR 

Adresa sídla: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

IČO: 72496991 

Jednající: Ing. Petr Klimpl, ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Pardubicích 

 

Znění dotazu dodavatele: 

Dotaz k zakázce „REKVALIFIKAČNÍ KURZY PRO ÚP ČR – PARDUBICKÝ KRAJ VI“ 

V příloze č.7-specifikace a technické podmínky je v podstatě u všech částí zakázky definován 

požadavek na studijní materiály pro účastníky rekvalifikačních kurzů. Cituji: „Každý účastník na 

začátku kurzu obdrží studijní materiály.“. 

Stejný požadavek byl definován také v předchozí zakázce „Rekvalifikace pro Pardubický kraj 2016 - 

2019“. Bohužel v kontextu stále klesající kvality dodavatelů a jimi realizovaných kurzů  jsou 

informace z realizace této zakázky takové, že účastníkům jsou obdržené materiály na konci 

rekvalifikačního kurzu dodavatelem odebírány a v lepším případě nahrazeny elektronickou verzí na 

CD. 

Co si tedy máme představovat pod požadavkem „Každý účastník na začátku kurzu obdrží studijní 

materiály“ ? 

Jinými slovy: Co tedy účastníkům po ukončení rekvalifikačního kurzu nevratně zůstává? Jsou to 

papírová skripta k danému tématu nebo to je elektronická verze skript nebo případně pouze 

informace, které si dokázali v rámci výuky zapamatovat ve svých hlavách? 

 

Znění odpovědi zadavatele: 

Zadavatel upřesňuje požadavek uvedený u všech částí výše uvedené veřejné zakázky v příloze č.7 

Zadávací dokumentace – Specifikace a technické podmínky, požadavek se týká všech částí výše 

uvedené veřejné zakázky a zní „Každý účastník na začátku kurzu obdrží studijní materiály“. 

Upřesněný požadavek zadavatele na účastníkem obdržené studijní materiály zní pro všechny části 

výše uvedené veřejné zakázky takto: 

„Účastník obdrží na začátku kurzu papírová skripta k danému tématu rekvalifikace a tato skripta mu 

budou ponechána. Obsah a rozsah je plně v kompetenci žadatele o zakázku. Tato papírová skripta 

budou zadavatelem kontrolována v rámci monitorovacích návštěv při realizaci kurzů, zadavatel si 



  

Stránka 2 z 2 
 

vyhrazuje možnost případných úprav poskytovaných skript. Poskytnutí těchto papírových skript se 

nevylučuje s užitím dalších studijních materiálů při výuce (např. zapůjčení učebnice, brožur, CD 

nosičů atp. po dobu výuky).“ 

 

 

V Pardubicích dne 8. 7. 2019 

 

                                                                                                              anonymizováno 

                                                                                        Ing. Petr Klimpl  
ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Pardubicích 


